Protokół Nr VI/2019
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 29 marca 2019 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1730

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 12 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Andrzej Kwiatkowski, Jerzy Worek.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie kworum;
b) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
c) wybór sekretarza obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Podziękowania Wójta i Przewodniczącego Rady z okazji Dnia Sołtysa.
4. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2018 roku.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2018.
6. Sprawozdanie z prac komisji rady.
7. [bookmark: _Hlk535915953][bookmark: _Hlk3983750][bookmark: _Hlk1472955]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok.
8. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2019 rok.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2019 rok.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2019 rok.
13. Sprawozdanie roczne z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej i wspierania rodziny w 2018 r. zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
14. Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 r.
15. Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
16. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski i oświadczenia.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie sesji.

Obrady VI Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Pana Henryka Bonieckiego, Starostę Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Franciszka Gutowskiego, Komendanta Powiatowego Policji Dariusza Borowca, Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pawła Warlikowskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Mariusza Trojanowskiego dyrektorów szkół, pracowników urzędu i uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Andrzej Karwaszewski.
Protokół z sesji V został przyjęty bez jego odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
Nie zgłoszono propozycji do porządku obrad.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając stan realizacji uchwał podjętych na V sesji w dniu 26 lutego 2019 r. Rozstrzygnięty został przetarg na zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w miejscowości Sitno. Koszt całkowity robót wynosi 461.250,00, dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 63,63%. Wykonawca firma SAMBRU Jarosław Fabijański ze Stalmierza. Termin wykonania 30.08.2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu podpisana została umowa na przebudowę drogi gminnej Zbójno-Ciepień oraz na remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Rembiocha. Dofinansowanie 63,63% ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu złożony został wniosek o dofinansowanie nasadzeń w miejscowości Zbójno. Złożony został wniosek o dofinansowanie kolejnego etapu konsultacji podczas przygotowywania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Gmina Zbójno może otrzymać kwotę 33 tys. na przeprowadzenie konsultacji społecznych. W Urzędzie Marszałkowskim złożony został wniosek o wprowadzenie zmian w obszarze chronionego krajobrazu Drumliny Zbójeńskie polegających na zmniejszeniu odległości od zbiorników wodnych, które umożliwiałyby zabudowę w odległości 20 m od zbiorników, a nie jak do tej pory 100 m. Rozstrzygnięto konkurs ofert dla klubów sportowych. Gminny Klub Sportowy „POGROM” otrzymał dofinansowanie 35 tys. zł na prowadzenie zajęć sportowych, treningów piłki nożnej oraz udział w zawodach i rozgrywkach. Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji budowy 50 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. W połowie roku planowany jest konkurs na dofinansowanie ww. zadania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Trwają również prace nad opracowaniem projektu przebudowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Klonowo wraz z zagospodarowaniem terenu wokół. W połowie roku ogłoszony zostanie konkurs o dofinansowanie, realizacja planowana jest w 2020 r. Zamontowane zostały elementy na placach zabaw w miejscowościach Klonowo, Ruże, Rembiocha, Rudusk i Działyń sfinansowane ze środków funduszu sołeckiego. W dniu 8.03 w Zespole Szkół odbył się Gminny Dzień Kobiet. Zamontowano progi zwalniające na drodze Sitno – Macikowo oraz przy Zespole Szkół w Zbójnie. Rozpoczęto prace projektowe boiska sportowego w Rużu. Aktualnie trwa przebudowa drogi powiatowej Sitno – Wielgie ze środków powiatowych. Rozpoczęto spis liczników wody. Dokonano zakupu samochodu lekkiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbójnie. W dniu 22 marca wraz z ZS Zbójno przeprowadzono „Ogólnopolski konkurs wiedzy pożarniczej”. Ponadto zakończyły się właśnie zebrania sprawozdawcze we wszystkich jednostkach OSP z terenu gminy. Sporządzono plany działania Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego na 2019 r. W dniu 19 marca w Klonowie odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika Bohaterów Powstania Styczniowego. Pomnik zrealizował i ufundował radny Pan Grzegorz Maślewski. 25 marca w Centrum Sportu i Rekreacji w Zbójnie zorganizowano drużynowe biegi przełajowe dla dzieci ze szkół terenu gminy Zbójno. Podpisano również akt notarialny na mocy którego Gmina Zbójno przejęła na własność budynek OSP Działyń.

Ad. 3 Podziękowania Wójta i Przewodniczącego Rady z okazji Dnia Sołtysa.
Wójt Gminy i Przewodniczący Rady złożyli życzenia wszystkim sołtysom z okazji Dnia Sołtysa oraz w szczególności podziękował za lata pracy na rzecz Gminy Zbójno oraz sołectwa Działyń Panu Henrykowi Bonieckiemu.

O głos poprosił Starosta Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Pan Franciszek Gutowski.
Starosta również przyłączył się do życzeń dla sołtysów oraz podkreślił ich rolę w społeczeństwie. Pan Gutowski poinformował o ciągłej walce o pozyskanie środków finansowych na remont bardzo ważnej drogi Działyń – Świętosław. Ponadto przedstawił ofertę nauczania szkół średnich w Golubiu-Dobrzyniu zaznaczając, że powiat organizując transport zbiorowy będzie kierował się liczebnością dzieci z terenu danej gminy uczęszczających do szkół do Golubia-Dobrzynia. Starosta poinformował również o stanie rozbudowy oddziału płucnego przy powiatowym szpitalu oraz kosztami z tym związanymi. Stwierdził, że dla niego zdrowie jest najważniejsze i w pierwszej kolejności środki finansowe zostaną skierowane na ukończenie oddziału a dopiero potem na łatanie dróg.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2018 roku.
Sprawozdanie przedstawił komendant powiatowy policji w Golubiu-Dobrzyniu Pan Dariusz Borowiec. Prezentacja multimedialna sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2018.
Głos w sprawie zabrał komendant PSP w Golubiu-Dobrzyniu Pan Paweł Warlikowski zapoznając członków sesji ze stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Przedstawił liczbę wyjazdów z podziałem na poszczególne rodzaje zdarzeń oraz podziękował za bardzo dobrą współpracę i wsparcie finansowe ze strony gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.
Ad. 6 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Pani Hanna Ignaszak. W dzisiejszym dniu odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady, na których omówiono projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad sesji. Wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaakceptowane przez członków poszczególnych komisji.
Głos zabrał radny Pan Grzegorz Maślewski. Poinformował, że w dniu 21 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Tematem posiedzenia było pismo dyrektora ZS w Działyniu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów dla laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych na zasadach podobnych do stypendiów sportowych. Wniosek został pozytywnie zaakceptowany przez komisję. Szczegóły zasad stypendium zostaną określone w stosownej uchwale.

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno zwiększono dochody i wydatki budżetu w kwocie 179 760,00 zł. Wprowadzone zmiany nie wpłynęły na wynik finansowy budżetu. Na podstawie dokonanego przypisu należności na rok 2019 dokonano zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości i podatku rolnego w kwocie 80 000,00 zł, zwiększono plan dochodów z tytułu usług w zakresie dostawy wody w kwocie 30 000,00 zł oraz podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 4 686,00 zł. Na podstawie podpisanego aneksu do umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej oraz zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w produkcji energii w Gminie Zbójno wprowadzono plan dochodów w kwocie 63 614,00 zł. Inwestycja została zrealizowana w 2017 r. W związku z niewykorzystaniem wszystkich środków przeznaczonych na ten cel w ramach RPO Woj. Kujawsko-Pomorskiego dokonano zwiększenia dofinansowania w formie refundacji. Wprowadzono dochody z tytułu nienależnie pobranych zasiłków (okresowe i stałe) w latach ubiegłych w kwocie 2 900,00 zł. Wydatki bieżące: rozbudowa infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej w postaci dodatkowych przyłączy oraz zakup wyposażenia w kwocie 30 000,00 zł, wynagrodzenia i pochodne w zakresie zadań oświatowych w kwocie 136 000,00 zł, pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej w kwocie 2 900,00 zł. W wydatkach majątkowych w związku z zamiarem ubiegania się o dofinansowanie zwiększono plan wydatków na przygotowanie dokumentacji projektowej na trzy zadania inwestycyjne: Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na terenie Gminy Zbójno – II etap w kwocie 30 000,00 zł; Przebudowa drogi gminnej nr 110519C Działyń- Rembiocha w kwocie 13 000,00 zł; Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rużu w kwocie 12 300,00 zł. Rezerwa ogólna w kwocie 43 000,00 zł została przeznaczona na przygotowanie dokumentacji projektowych. Zgodnie z informacją przekazaną przez Dyrektora zwiększono plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w Szkole Podstawowej w Rużu w kwocie 4 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/33/2019 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Foksiński. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy. Dokument ten będzie opracowywany po raz pierwszy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/34/2019 w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2019 rok.
Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Foksiński. Uchwałę tą należy podjąć do końca marca. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Zbójno oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Zbójno. Na rok bieżący w budżecie gminy zaplanowano na ten cel kwotę 21 000 zł. W celu realizacji uchwały gmina ma podpisaną umowę z Eko Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska z Ostrowitego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/35/2019 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2019 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026.
Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Foksiński. Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich wezwał Wójta Gminy Zbójno do uzupełnienia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno o wnioski podsumowujące uproszczoną diagnozę gminy oraz wizję obszaru rewitalizacji w zakresie koncepcji działań rewitalizacyjnych zaplanowanych w Gminie Zbójno. Od wprowadzenia powyższych zmian uzależnione zostało dokonanie wpisu do Wykazu programów rewitalizacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w związku z czym należy ponownie podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026. Wejście w życie uchwały stanowić będzie podstawę do ubiegania się o środki finansowe w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Uchwała związana jest z możliwością realizacji inwestycji w Klonowie i Rużu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/36/2019 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2019 rok.
Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Foksiński – Sekretarz Gminy. Ta uchwała jak również uchwała z pkt 12 porządku obrad dotyczy zaplanowania tematyki działań rady i komisji działających przy radzie na rok 2019. Plan pracy komisji rewizyjnej jest dokumentem, który określa kontrole prowadzone przez komisję w roku bieżącym gdyż podstawowym zadaniem komisji jest kontrola działalności Wójta oraz gminnych jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/37/2019 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2019 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 12 Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2019 rok.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
[bookmark: _GoBack]Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VI/38/2019 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2019 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Sprawozdanie roczne z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej i wspierania rodziny w 2018 r. zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
	Sprawozdanie przedstawił kierownik GOPS w Zbójnie Pan Michał Krupka. Treść sprawozdania załączono do protokołu.

Ad. 14 Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 r.
	Sprawozdanie przedstawił pracownik GOPS Pani Estera Rutkowska. Treść sprawozdania załączono do protokołu.


Ad. 15 Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
Ad. 16 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
Ad. 17 Interpelacje i zapytania radnych.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny zwrócił się do Sekretarza Gminy o rozważenie możliwości oświetlenia w centrum Zbójna by wszystkie lampy do północy były włączone, natomiast po północy działała tylko 1/3. Oprócz tego radny zgłosił uszkodzoną przy drodze barierkę.

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poinformował, że barierka już została zgłoszona do zarządu dróg. W kwestii oświetlenia zabieg ten jest dosyć kosztowny lecz dzień jest coraz dłuższy i należy zastanowić się nad kolejnymi zmianami w tej kwestii.

Ad. 19 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 20 Sprawy różne.
Przewodniczący Rady poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br.

Ad. 21 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
